
Управление  образования администрации 

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

                                                         ПРИКАЗ 

 

«04» сентября   2023  г.                                                                                  № 288 

 Об организации школьного 

 этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), на 

основании приказа министерства образования и науки Нижегородской 

области «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», с целью организованного 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) в 2023-2024 учебном году 

  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап Олимпиады до 1 

ноября 2023 г.: 

1.1 по шести общеобразовательным предметам (математика 4-11 класс, 

физика, информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на 

платформе Образовательного центра Сириус; 

1.2 по общеобразовательным предметам: русскому языку 4-11 класс, 

литературе 5-11 класс, английскому языку 5-11 класс, истории 5-11 класс, 

обществознанию 5-11 класс, праву 5-11 класс, географии 5-11 класс, 

экологии 5-11 класс, технологии 5-11 класс, основам безопасности 

жизнедеятельности 5-11 класс, физической культуре 5-11 класс, экономике 5-

11 класс по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями на платформе  проведения онлайн-олимпиад 

vsosh.vega52.ru; 

1.3. по общеобразовательным предметам английскому языку (4 класс) и 

окружающему миру (4 класс) по заданиям, разработанным муниципальными 

предметно-методическими комиссиями в очном режиме, включая процедуры 

выполнения участниками олимпиады олимпиадных заданий, показа 

участникам олимпиадных работ, рассмотрения апелляций участников 

Олимпиады о несогласии с выставленными баллами; 

2. В рамках проведения школьного этапа Олимпиады определять 

победителями и призерами школьного этапа Олимпиады не более 45 % от 

общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету, 

при условии, что они набрали не менее 50 % от общего количества баллов, 

при этом победителями становятся не более 8 % от общего числа участников. 

Если претендентов за звание победителя школьного этапа Олимпиады 

окажется менее 8 %, то победителем признается участник, набравший 

наибольшее количество баллов. 

 



3. Назначить: 

3.1 Булатову Наталию Александровну, методиста информационно -

диагностического центра управления образования администрации Уренского 

муниципального округа муниципальным координатором по 

организационному и  методическому сопровождению проведения школьного 

этапа Олимпиады; 

 3.2 Соколову Ольгу Дмитриевну, методиста информационно- 

диагностического центра управления образования администрации Уренского 

муниципального округа муниципальным ответственным за техническое 

сопровождение при проведении школьного этапа Олимпиады с 

использованием информационно-коммуникационных технологий. 

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:  

4.1. организовать проведение школьного этапа Олимпиады с 

использовнием информационно – коммуникационных технологий на 

Платформе https://vsosh.vega52.ru/ в соответствии с Порядком и 

организационно-технологической моделью, утвержденной приказом 

управления образования администрации Уренского муниципального округа 

Нижегородской области от 12.09.2023 № 303 «Об утверждении 

организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий», а также на основании письма управления 

образования администрации Уренского муниципального округа от 04.09.2023 

г. № 855 «О требованиях к организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников»; 

4.2. назначить лиц, ответственных за организацию, методическое и 

техническое сопровождение при проведении школьного этапа Олипиады с 

использованием информационно-коммуникационных технологий; 

4.3. обеспечить работу Интернет-линий на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций; 

4.4. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

обучающимися участниками школьного этапа Олимпиады; 

4.5. организовать проведение школьного этапа Олимпиады с учетом 

санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и 

организации работы общеобразовательных организаций в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16. 

5. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады      

(приложение 1). 

6. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

(приложение 2). 

7. Утвердить состав жюри школьного этапа  (приложение 3). 

8. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024  учебном году 

(приложение 4). 

 

Начальник управления образования                                            И.И. Спирина 


